
Produktspezifikation 
Parboiled Langkorn Spitzenreis 

5kg / 10kg / 25kg 
1 Allgemeine Angaben      

 Artikel-Bezeichnung: Parboiled langkorn Spitzenreis 

Herkunftsland Europa, Südamerika, Asien 

 
Beschreibung: 

Lange, schlanke, geschlieffene Reiskörner, als Paddyreis dem 

Parboiling-Verfahren unterzogen, elektronisch verlesen 

(Farbsortierung). 

2 Zusammensetzung/Zutaten/Verkehrsbezeichnung   

 Zutaten 100% Parboiled Langkorn Spitzenreis 

3 Sensorische Qualitätsmerkmale     

 Aussehen glasig-gelbliche Reiskörner 

Geruch neutral, arttypisch 

Geschmack neutral, arttypisch 

Kochzeit 15-20 Minuten 

Konsistenz körnig, nicht klebend 

4 Chemisch-physikalische Kennzahlen    

 Parameter Sollwert Einheit 

Feuchtigkeit max. 15 % 

Bruch max. 5 % 

Peck max. 0,25 % 

Hitzebeschädigte Körner max. 0,05 % 

Paddy max. 0,1 % 

Fremdbesatz organisch max. 0,1 % 

Fremdbesatz anorganisch max. 0,01 % 

Weißgrad min. 20 Kett 

5 Mikrobiologische Kennzahlen     

 Parameter Richtwert Einheit 

Aerobe Gesamtkeimzahl 100.000 KbE/g 

Hefen 1.000 KbE/g 

Schimmelpilze 1.000 KbE/g 

Salmonellen neg. in 25g KbE/g 

Coliforme Keime 1.000 KbE/g 

Escherichia coli 10 KbE/g 

Bacillus cereus 1.000 KbE/g 

Anmerkung: Die angegebenen Werte verstehen sich als Richtwerte und sind nicht als Grenzwerte zu 

betrachten. Sie wurden abgeleitet aus den Ergebnissen von Stichprobenuntersuchungen der letzten Jahre und 

spiegeln die übliche mikrobiologische Beschaffenheit des Reises wider. Es kann von uns nicht vollständig 

ausgeschlossen werden, dass die spezifizierten Werte im Einzelfall überschritten werden. Reis muss vor dem 

Verzehr einem Kochprozess unterzogen werden. Dadurch werden vorhandene Keime deutlich reduziert. 

6 Nährwertangaben pro 100 g (ungekocht)    

 Parameter Sollwert Einheit Parameter Sollwert Einheit 

Energie 1.479 kJ Energie 349 kcal 

Eiweiß 6,9 g/ 100g Kohlenhydrate 75 g/ 100g 

Fett 1,8 g/ 100g davon Zucker 0,5 g/ 100g 

davon gesättigte Fettsäuren 0,5 g/ 100g Salz 0,01 g/ 100g 

Ballaststoffe 2,5 g/ 100g    

Die Nährwerte unterliegen den natürlichen Schwankungen eines Naturproduktes. 

7 Allergieauslösende Inhaltsstoffe gemäß VO (EU) 1169/2011  

 Enthält keine deklarationspflichtigen Allergene. 

8 GVO      

 Entspricht den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003. 

9 Pestizide, Schwermetalle, Mykotoxine    

Entspricht den geltenden EU-Vorschriften. 

10 Lagerbedingungen und Haltbarkeit    

 Lagerbedingungen: Dunkel, kühl und trocken. 

 MHD Bei sachgerechter Lagerung 24 Monate. 
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